
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 

KULTŪRAS KOMISIJA 
Reģistrācijas Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

SĒDES PROTOKOLS 
Tukumā 

2024. gada 12. novembrī        Nr. KK/24/4 

Tukuma novada domes Kultūras komisijas (turpmāk – Komisija) sēde sasaukta 2024. gada 

12. novembrī plkst. 15.00, Talsu ielā 4, Tukumā. 

Komisijas sēdi plkst. 15.00 atklāj un vada Komisijas priekšsēdētāja Kristīne Liepiņa.  

Sēdi protokolē Tukuma novada pašvaldības administrācijas Lietvedības un IT nodaļas 

lietvedības sekretāre Anna Annija Veisa. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts, kas pievienots sēdes materiāliem dokumentu vadības 

sistēmā “Lietvaris”. 

Sēdē piedalās Komisijas locekļi: Dace Ernšteine, Iveta Grunte, Ieviņa Vītiņa, Inga Priede, 

Laura Stūrīte, Inguna Grīnvalde, Dace Lebeda, Vija Ratniece, Viorika Brakmane, Ainārs Plezers, 

Santa Silava, Linda Zemīte, Guna Roze-Tamule. 

Sēdē nepiedalās Komisijas locekļi: Santa Laurinoviča, Ingrīda Smuškova, Dace Liepiņa-

Zusāne, Zane Siliņa, Līga Dzelzkalēja, Līga Fībiga, Anete Pitena. 

Darba kārtībā: 

1. Par konkursa “Gada balva kultūrā” nolikuma izstrādi. 

2. Par Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļas darbu starp komisijām. 

1. § 

Par konkursa “Gada balva kultūrā” nolikuma izstrādi 

ZIŅO: Laura Stūrīte. 

IZSAKĀS: Dace Ernšteine, Iveta Grunte, Dace Lebeda, Linda Zemīte, Guna Roze-Tamule, Ainārs 

Plezers. 

 Laura Stūrīte informē, ka šī gada pasākumus nevar vērtēt vadoties pēc konkursa “Gada 

balva kultūrā” jaunā nolikuma, jo tas būs attiecināms uz nākamā gada pasākumiem. Laura Stūrīte 

atgādina, ka izstrādājot nolikumu tika izvirzīts nosacījums par vizuālo materiālu, piemēram, 

fotogrāfiju pievienošanu pieteikumam, lai Komisija objektīvāk spētu izvērtēt iesniegtos 

pieteikumus. Laura Stūrīte aicina Komisijas locekli Ivetu Grunti atgādināt, kādas nominācijas 

izveidotas.  

 Iveta Grunte nosauc konkursa “Gada balva kultūrā” nominācijas: 

- Gada notikums kultūrā; 

- Gada mazais pasākums kultūrā; 

- Gada lielais pasākums kultūrā; 

- Gada debija kultūrā; 

- Gada amatiermākslas kolektīvs; 

- Gada individuālais sasniegums kultūrā; 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 

- Inovācija kultūrā (kultūra ārpus rāmja); 

- Gada notikums kultūrā digitālajā vidē; 

- Mūža ieguldījums kultūrā. 

Laura Stūrīte informē, ka Komisijas priekšlikums ir izveidotās nominācijas iestrādāt 

nākamā gada konkursa “Gada balva kultūrā” nolikumā, kurš oficiāli tiktu izsludināts 2025. gada 

sākumā, atzīst, ka lielākā problēma ir izveidot kritērijus, pēc kuriem iesniegtos pieteikumus varētu 

izvērtēt objektīvi. Šobrīd Komisija nespēj izveidot kvalitatīvus kritērijus, lai tos iekļautu nolikumā. 

Līdz šim pieteikumi tika izvērtēti darba grupā. Laura Stūrīte aicina Komisijas locekļus izteikt savu 

viedokli par pieteikumu izskatīšanas iespējamiem variantiem – veidot darba grupu vai vērtēt 

Komisijas ietvaros.  

 Dace Lebeda uzskata, ka būtu nepieciešams iesniegtos pieteikumus vērtēt šaurākā darba 

grupā. 

 Linda Zemīte atzīst, ka būtu labāk, ja visi Komisijas locekļi vērtētu iesniegtos pieteikumus, 

norādot, ka tas ļautu panākt objektīvākus vērtējumus – jo vairāk cilvēku ir izvērtējuši pieteikumus, 

jo vidējais rezultāts ir ticamāks.  

Laura Stūrīte pauž atbalstu Komisijas locekles Lindas Zemītes izteiktajam viedoklim. 

Komisijas locekļi diskutē par to, vai konkursa “Gada balva kultūrā” nominācijās aizstāt 

vārdu “pasākums” ar vārdu “notikums”.  

Komisijas locekļi vienojas konkursa “Gada balva kultūrā” nominācijās “Gada mazais 

pasākums kultūrā” un “Gada lielais pasākums kultūrā” aizstāt vārdu “pasākums” ar vārdu 

“notikums”. 

2. § 

Par Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļas darbu starp komisijām 

ZIŅO: Laura Stūrīte, Iveta Grunte. 

Laura Stūrīte informē, ka Kultūras projektu konkursa komisija ir izvērtējusi iesniegtos 

pieteikumus. Četrus no 17 iesniegtajiem pieteikumiem nācās izslēgt, jo neatbilda nosacījumiem. 

Līdz oktobra vidum visiem Tukuma novada amatiermākslas kolektīviem bija jāiesniedz atskaites 

par iepriekšējo darbības periodu. Visas atskaites ir apkopotas un izvērtētas. Laura Stūrīte piebilst, 

ka ir pieņemts lēmums par cīņas mākslas kolektīva Kapueira izslēgšanu no kultūras kolektīvu 

sastāva, jo tā ir cīņas māksla, kas sevī ietver akrobātikas, dejas un spēles elementus, tādēļ neiederas 

kultūras kolektīvu sastāvā.  

Ir izvērtētas inventāra vajadzības kolektīviem, kuri 2025. gadā piedalīsies Latvijas skolu 

un jaunatnes dziesmu un deju svētkos. 

Iveta Grunte informē, ka 2024. gada 4. decembrī Jaunpilī notiks kultūras darbinieku balle, 

kurā tiks godināti ilggadējie kultūras darbinieki. 

Laura Stūrīte norāda, ka ir sagatavotas vadlīnijas attiecībā uz Rožu svētkiem 2025. gadā. 

Rožu svētki Tukumā tiks rīkoti no 17. līdz 20. jūlijam.  

Sēdi slēdz plkst. 15.55. 

Komisijas priekšsēdētāja   (personiskais paraksts)  K. Liepiņa 

Protokoliste     (personiskais paraksts)  A. A. Veisa 


